
0102002901

KLASA:024-01/23-01/1198
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-3
Pula, 01. prosinac 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne
        pomoći trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o.

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne pomoći 
trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 01. prosinca 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli kapitalne pomoći trgovačkom društvu Pula 
Herculanea d.o.o.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, Karmela Maren, pomoćnica pročelnice za urbanizam i zelene politike Upravnog 
odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, te Robi Fuart, direktor t.d. Pula Herculanea d.o.o., 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, 
na sjednici održanoj dana __. prosinca 2023. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
 o dodjeli kapitalne pomoći 

trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. 
 

Članak 1. 
 
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, Trg I. istarske brigade 14, 
koja obavlja djelatnost javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Grada Pula - Pola, podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za 
dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/23-01/1198, URBROJ: 383-
02864-23-1) za utrošena novčana sredstva tijekom 2023. godini za nabavu dva komunalna 
vozila, od kojih jedno dvokomorno za papir i plastiku, a drugo vozilo za sakupljanje 
biootpada te za nabavu polu-podzemnih kontejnera za reciklabilni komunalni otpad.  
  

Članak 2. 
 
Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u članku 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata 
novčanih sredstava u iznosu od 425.884,00 eura trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o. 
iz razdjela 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije: 
Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u 
javnom sektoru. 
 

Članak 3. 
 
Sukladno utvrđenjima iz članaka 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim 
društvom Pula Herculanea d.o.o.  Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u članku 2. 
ove Odluke. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula-Pola, a stupa na 
snagu osmog dana od dana objave. 
 
 
KLASA:024-01/23-01/1198 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković - Nikolovski 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 

Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) Gradsko vijeće Grada Pula -
Pola donosi akte iz svog djelokruga. 
 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Sukladno člancima 54., 55. i 60. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 

84/2021) – dalje u tekstu: Zakon, propisani su ciljevi gospodarenja otpadom (za komunalni i 
građevni otpad, za odlaganje otpada, za otpadnu ambalažu) koje Republika Hrvatska treba 
ostvariti u svrhu doprinosa kružnom gospodarstvu Europske unije. 

Sukladno članku 64. Zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na 
svom području osigurati: obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i odvojeno 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada iz kućanstava i drugih izvora, biootpada iz 
kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog komunalnog otpada i glomaznog 
otpada iz kućanstava. 

Sukladno članku 65. Zakona, javna usluga sakupljanja komunalnog otpada iz članka 
64. stavka 3. podstavka 1. točaka 1., 2. i 4. i podstavaka 2. i 3. Zakona, financira se iz 
sredstava prikupljenih naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz 
proračuna jedinice lokalne samouprave. 

Nakon nabave četrdesetak tisuća posuda namijenjenih odvojenom prikupljanju korisnih 
sirovina, sufinancirane od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te njihove 
podjele, sustav prikupljanja reciklabilnih sirovina gotovo je u potpunosti individualiziran, a 
značajno raste i stopa prikupljanja reciklabilnog otpada.  Broj posuda u korištenju zahtijeva 
snažnu logističku potporu kako bi se usluga prikupljanja svih frakcija zadržala na visokoj 
razini kvalitete. 

U cilju daljnjeg razvoja i nastavka aktivnosti na unaprjeđenju sustava gospodarenja 
otpadom, a kako bi se osigurala sigurnost, redovitost i kvaliteta javne usluge, neophodna je 
bila nabava dva nova komunalna vozila, od kojih jedno dvokomorno, za istovremeno 
prikupljanje plastike i papira te drugo specijalno vozilo za prikupljanje biootpada. Ulaganjem 
u vozila dolazi do unaprjeđenja sustava, značajne racionalizacije troškova i smanjenja 
dodatnog zapošljavanja djelatnika. Osim vozila, nastavljeno je s  nabavom i ugradnjom polu-
podzemnih kontejnera u dijelovima grada s velikom koncentracijom stanovništva (MO Šijana 
i Veruda). Ulaganja u vozila i opremu, uz poduzimanje mjera, dovode do smanjenja ukupnih 
količina i odlaganja miješanog komunalnog otpada na ŽCGO, kao i značajnog rasta odvojeno 
prikupljenih frakcija otpada.  

Budući da trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. pruža javnu uslugu prikupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola, 
istom se, temeljem podnesenog Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći 
(KLASA: 024-01/23-01/1198, URBROJ: 383-0284-23-1) za utrošena novčana sredstva u 
2023. godini za nabavu dva komunalna vozila od kojih jedno dvokomorno, za istovremeno 
prikupljanje plastike i papira (167.100 eura)  te drugo specijalno vozilo za prikupljanje 
biootpada (167.000 eura)  i  nabavu polupodzemnih spremnika za papir, staklo i plastiku 
(91.784,00 eura),  predlaže odobriti dodjelu i isplatu novčanih sredstava u iznosu od 
425.884,00 eura. 



 

 

Grad Pula - Pola će s trgovačkim društvom Pula Herculanea d.o.o. zaključiti Ugovor o 
dodjeli i isplati sredstava  kapitalne pomoći koje su predmet ove Odluke. 

Ovom se Odlukom, trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., Trg I. istarske brigade 
14, Pula, uz prijenos sredstava za nabavu dva komunalna vozila (dvokomorna) za prikupljanje 
reciklabilnog otpada na području Grada Pula - Poal i nabavu polu-podzemnih kontejnera, 
istovremeno prenosi navedena imovina koja će, po prijenosu sredstava, činiti osnovna 
sredstva društva. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava trgovačkom društvu 
Pula Herculanea d.o.o.,  dostavljen je u privitku. 
 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Za realizaciju predmeta Odluke, u Proračunu Grada Pula - Pola za 2023. godinu osigurana su 
sredstva u iznosu od 426.000,00 eura na poziciji R4 0177-2 3861 - Kapitalne pomoći - Pula 
Herculanea - oprema za selektivno prikupljanje otpada. 
 
 
 
Pripremila: Loris mošnja, dipl.ing. agr. 
 
   

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 




